UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL N° 40/2023/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da Universidade do Extremo Sul
Catarinense (UNESC), torna público o presente Edital, que tem por objetivo divulgar a listagem
preliminar dos/as bolsistas/as selecionados/as para o processo de seleção de bolsas de estudos,
cursos Mestrado e Doutorado, do Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições
Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior (CAPES).

1. LISTAGEM PRELIMINAR DOS/AS BOLSISTAS/AS SELECIONADOS/AS

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.1 do Edital n. 32/2023/PPGE, o Programa de Pós-

Graduação em Educação divulga a listagem preliminar dos/as bolsistas/as selecionados/as para

o processo de seleção de bolsas de estudos, cursos Mestrado e Doutorado, do Programa de

Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC):

a) MESTRADO

1. Sarah Galatto Cancillier
2. Larissa Aparecida do Nascimento
3. Samara Gomes Soares
4. Maicom Adão Estevão
5. Cleo Martins
6. Marcos Aurelio da Silva Pereira
7. Jhonata Mezzari Campos
8. Vanessa Mariot Pedro Crozetta
9. Glads Silva da Cunha dos Santos
10. Gizele Tricheis Nazário Scarsi
11. Mirele Marcello Bonfante
12. Sacha Calabrese Modolon
13. Fabiula Peraro Augusto
14. Gerusa Citadin Righetto
15. Natália Scarabelot Farias
16. Leandro Martins Leacina
17. Elis Cardoso Amorim
18. Ana Paula Marques Luiz
19. Lucimar de Castro Bender
20. Cristiane Dias
21. Marilza Fretta
22. Ângela Beatriz Fabbro
23. Janete Neinas

b) DOUTORADO

1. Karoline Cipriano dos Santos
2. Jane Acordi de Campos
3. Carlos Arcangelo Schlickmann
4. Greyce Kelly de Souza
5. Cintia dos Santos
6. Jéssica Vicência das Chagas Machado
7. Janaína Damásio Vitório
8. Ulysses Tavares Carneiro
9. Darlan Alves
10. Silvana Citadin Madeira

Criciúma, 14 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Angela Cristina Di Palma Back

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação